



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางโครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุกสายบ้านโนนเจริญ - บ้านอำปิล หมู่ที่ ๒
บ้านโนนเจริญ ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ได้กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุกสายบ้านโนนเจริญ - บ้านอำปิล หมู่ที่ ๒ บ้านโนนเจริญ ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ ลงหินคลุกขนาดผิวจราจรกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๙๑๒.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๒๒๘.๐๐ ลูกบาศก์เมตร เกรดเฉลี่ยปรับแต่งให้เรียบร้อยพร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดอื่นๆ ตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด) วงเงินงบประมาณ ๑๕๐,๐๐๐.-บาท เพื่อให้เป็นไปตามหลักการเปิดเผยข้อมูลข่าวสารของทางราชการ หน่วยงานของรัฐต้องเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและรายละเอียดหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้

จึงประกาศราคากลางในงานจัดจ้างให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือนพฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายบัณฑิต จารัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง


1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลงหินคลุกสายบ้านโนนเจริญ - บ้านอำปิล หมู่ที่ 2 บ้านโนนเจริญ ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์.....
หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ.....
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... 150,000.- บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)
3. ลักษณะงาน
โดยสังเขป..... ปรับปรุงถนนลงหินคลุกสายบ้านโนนเจริญ - บ้านอำปิล หมู่ที่ 2 บ้านโนนเจริญ ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ ลงหินคลุกขนาดผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ยาว 912.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 228.00 ลูกบาศก์เมตร เกรดเฉลี่ยปรับแต่งให้เรียบร้อยพร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดอื่นๆ ตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ กำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 17 พฤษภาคม 2559 เป็นเงิน 136,200.- บาท (-หนึ่งแสนสามหมื่นหกพันสองร้อยบาทถ้วน-)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์.....
 - 5.2 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร. 4) แบบสรุปราคาก่อสร้าง (ปร. 5).....
 - 5.3.....
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายบุญส่ง สายไทย..... ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ประธานกรรมการ.....
 2. นายบุญสืบ ระวีงษ์..... ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง..... กรรมการ.....
 3. นายทศพล นามวัฒน์..... ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน..... กรรมการ.....


บัญชีเปรียบเทียบราคาเพื่อพิจารณากำหนดราคากลาง


โครงการปรับปรุงถนนดิน ถนนสายบ้านโนนเจริญ - บ้านอำปิล หมู่ที่ 2

บ้านโนนเจริญ ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ลำดับที่	รายละเอียดโครงการ	ราคาตามงบประมาณ	ราคาประมาณการก่อสร้างรวม Factor F	ราคาปรับปรุงหรือราคาปรับลดแล้ว/บาท	ราคาต่ำกว่าประมาณการ	หมายเหตุ
1.	โครงการปรับปรุงถนนดิน ถนนสายบ้านโนนเจริญ - บ้านอำปิล หมู่ที่ 2 บ้านโนนเจริญ ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ ลงหินคลุก ขนาดผิวจราจรกว้าง กว้าง 2.50 เมตร ยาว 912.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 228 ลูกบาศก์เมตร เกรดเฉลี่ย ปรับแต่งให้เรียบร้อย (รายละเอียดอื่นๆตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด)	150,000.-	150,488.50.	136,200.-	14,288.50	

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายบุญส่ง สายไทย)
ตำแหน่ง ปลัด อบต.โชคเหนือ

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายทศพล นามวัฒน์)
ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ โทรศัพท์ (044-712213)

ประมาณราคา โครงการลงหินคลุกสายบ้านโนนเจริญ - บ้านอำปิล

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 2 บ้านโนนเจริญ ต.โชคเหนือ อ.ลำดวน จ.สุรินทร์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ส่วนโยธา สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ

แบบเลขที่ - / 2558

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน แผ่น

เมื่อวันที่ 20 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2558

ราคารับม้วนตีเซล 24.00 - 24.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	99,699.84	1.3365	133,248.84	Factor F 1.3365
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย			3,000.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
สรุป	รวมค่าวัสดุก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			136,248.84	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างงบประมาณเพียง			136,200.00	
		ขนาดหรือเนื้อที่		ตร.ม.	
(ตัวอักษร หนึ่งแสนสามหมื่นหกพันสองร้อยบาทถ้วน		เฉลี่ยราคาประมาณ		บาท/ตร.ม.	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางพิจารณาแล้ว เห็นควร ให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบุญส่ง สายไทย)

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

รายการประมาณการ โครงการลงทุนคลุกถนนสายบ้านโนนเจริญ - บ้านอู่ปิด

ปริมาณงาน ผิวจราจรขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 912 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ปริมาตรหินคลุก 228 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรตปรับแต่งผิวจราจรให้เรียบร้อย

(รายละเอียดอื่นตามรูปแบบท้องที่การบริหารส่วนตำบลโซกเหนืออำเภอด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 2 บ้านโนนเจริญ ตำบลโซกเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

กำหนดราคาเมื่อวันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2559 ราคาน้ำมันดีเซล 24.00 -24.99 บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานถาดถากและล้มต้นไม้		ตร.ม.	-	-			-	
2	งานเกรตปรับแก้ผิวจราจรเดิม	2,280.00	ตร.ม.	-	-	2.65	6,042.00	6,042.00	
3	งานดินถม	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
4	งานหินคลุก	228.00	ลบ.ม.	404.37	92,196.36	6.41	1,461.48	93,657.84	
5	งานท่อลอดคสล.		ท่อ	-	-			-	
	4.1 ขนาด dia 0.30 ม.		ท่อ	250.00	-		-	-	
	4.2 ขนาด dia 0.40 ม.		ท่อ	359.81	-		-	-	
	4.3 ขนาด dia 0.60 ม.		ท่อ	530.00	-		-	-	
	4.4 ขนาด dia 0.80 ม.		ท่อ	1,050.00	-		-	-	
	4.5 ขนาด dia 1.00 ม.		ท่อ	1,662.00	-		-	-	
	4.6 ขนาด dia 1.20 ม.		ท่อ	2,320.00	-		-	-	
รวมค่างานต้นทุน								99,699.84	